
Smlouva o předání majetku státu a o změně příslušnosti hospodařit 
ŠSknto maietkem

% u z a \$ ě n á  níže uvedeného dne, m ěsíce a roku dle ust. § 55 odst. 3 zák. č. 2 1 9 /2 0 0 0  Sb.,
'/ znění (dále jen „zákon") a dle ust. § 14 a násl. vyhlášky č. 62 /2001 Sb., v platném

znění (dále jen „smlouva"),

mezi následujícím i smluvními stranami:

A g e n tu ra  pro  p o d p o ru  p o d n ik á n í a in v e s tic  C ze c h ln v e s t
státní příspěvková organizace
se sídlem Štěpánská 567/15 , 120 00 Praha 2 - Nové Město  
IČ: 713 77 999
zastoupena: pověřeným řízením

(d á le  p o u ze  „ p ře d á v a jíc í  neb o  „C ze c h ln v e s t" )  

a

Ř e d ite ls tv í s iln ic  a d á ln ic  Č R
státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56 , 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 659  93 390
z a s t o u p e n a l ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H ,  generálním  ředitelem  

(d á le  p o u ze  „p ře jím a jíc í"  n e b o  „Ř S D ")

(o b a  s p o le č n ě  dá le  je  „s m lu v n í s tra n y ")

I.
P ře d m ě t s m lo u v y

1. Předm ětem  smlouvy je  bezúplatné předání m ajetku České republiky, se kterým je  
předávající příslušný hospodařit, a zm ěna příslušnosti hospodaření s tímto m ajetkem . 
Zm ěna příslušnosti hospodaření je  realizována v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona a vyhlášky Ministerstva financí č. 62 /2001 Sb., o hospodaření organizačních  
složek státu a státních organizací s m ajetkem  státu (dále jen „vyhláška"). Jedná se o 
následující majetek:

Projektové dokum entace stavby a navazující činnosti pro stavbu „Průmyslová zóna  
Nošovice -  Přím é napojení na R 4 8 “ dle smlouvy o dílo ze  dne 2 1 .1 1 .2 00 5 , ve znění 
všech jejích dodatků (dále jen „smlouva o dílo"), včetně C D  obsahující dokum enty  
v elektronické podobě. Předm ětná dokum entace je  specifikována v seznam u, který tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „majetek").

2. Předávající předává přejím ajícím u dokum entaci specifikovanou v přiloženém seznam u a 
přejím ající tuto dokumentaci přejímá.

3. Strany konstatují, že  D Ú R  9 /20 0 6  byla již přejím ajícím u jako druhému přistoupivšímu 
účastníkovi dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze  dne 1 1 .12 .2006  uzavřeného mezi



Czechlnvest, společností T R A N S C O N S U L T  s.r.o., Moravskoslezským  krajem a Ř S D  
předána před uzavřením  této smlouvy.
Kopie smlouvy o dílo ze  dne 2 1 .1 1 .2 00 5  ve znění dodatku č. 1 ze  dne 3 .2 .2 0 0 6  a ve  
znění dodatku č. 2 ze  dne 11 .12 .2006  je  přílohou č. 2 této smlouvy.

4. Součástí převodu je  i převod práv duševního vlastnictví v rozsahu, jak  jsou definovány v čl. 
X II. smlouvy o dílo.

5. Důvodem  převodu a zm ěny příslušnosti hospodařit s m ajetkem  je  ukončení spolupráce
předávajícího se zhotovitelem díla ze  smlouvy o dílo a skutečnost, že  investorem stavby 
dle projektové dokum entace a účastníkem příslušného územ ního řízení a navazujících  
řízení je  a bude přejímající.

6. Celková cena majetku podle stavu v účetnictví předávajícího (operativní evidence) činí
1 618  4 3 4  Kč.

7. P ředávající a přejím ající se tímto rovněž dohodli na tom, že  předávající postupuje
přejím ajícím u všechna práva a všechny závazky ze  smlouvy o dílo a přejím ající tímto tato  
práva a tyto závazky přejímá, a to ke dni uzavření této smlouvy. Přejím ající tak vstoupí do 
právního postavení předávajícího plynoucího ze  smlouvy o dílo nam ísto předávajícího. 
Předávající potvrzuje, že  s tímto postoupením udělil zhotovitel díla předchozí písem ný  
souhlas (viz čl. II. odst. 4. Dohody o narovnání uzavřené dne 15. 4. 2019  mezi 
Czechlnvest a společností T R A N S C O N S U L T  s. r.o.). Kopie Dohody o narovnání ze  dne  
15 .4 .2 0 19  tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

S ta v  m a je tku  a ú č in n o s t p řevo d u

1. Předávající prohlašuje, že:

a) předávaný m ajetek není zatížen  žádným i dluhy ani jinými právními nároky,
b) mu nejsou znám y takové závady, na které by měl povinnost přejím ajícího  
upozornit.

2. Přejím ající prohlašuje, že  mu je  tento stav předávaného majetku znám , neboť mu byl 
m ajetek již průběžně předáván na základě Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze  dne  
1 1 .12 .2006  a v rámci územ ního řízení, jehož je  Ř S D  účastníkem .

3. Příslušnost hospodařit s m ajetkem  se převádí na přejím ajícího dnem  účinnosti této 
smlouvy.

4. Předávající k uvedeném u majetku neposkytuje žádnou záruku, resp. nároky  
zodpovědnosti za  vady díla přecházejí na předávajícího v souladem  s čl. I. odst. 7. této 
smlouvy z předávajícího na přejím ajícího jako objednatele ze  smlouvy o dílo.



Z á v ě re č n á  u s ta n o v e n í
III.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběm a smluvními stranami a je  vyhotovena  
ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 (dva) obdrží předávající a 2 
(dva) přejím ající po jejím  podpisu.

2. Sm louva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 3 4 0 /2 0 1 5  Sb. o zvláštních podm ínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto  
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy zajistí 
přejímající.

V  Praze dne rcO*>- V  Praze dne ... . !? .

Předávající Přejím ající

Czečhlnvfest JEtSB-

p cM řen ý  řízením generálrikfeilitel

Příloha: č.1 -  Seznam  předávané dokum entace
Příloha: č. 2 -  Kopie Smlouvy o dílo ze  dne 2 1 .1 1 .2 00 5 , ve znění dodatku č. 1. ze
dne 3 .2 .2006  a dodatku č. 2 ze  dne 11 .12 .2006
Příloha č. 3 -  Kopie Dohody o narovnání ze  dne 15 .4 .2 0 19
Příloha č. 4. - Doklad o účetní hodnotě majetku (t.j. fotokopie příslušných faktur od
T R A N S C O N S U L T  s.r.o.)



Příloha č. 1 Smlouvy

Seznam předávané dokum entace stavby „Prům yslová zóna Nošovice -  Přímé 
napojen í na R48"

Název do ku m en tu

•  DŮR 0 9 /2 0 0 6
•  Složka -  R48 M ÚK Nošovice 

Průvodní zpráva 2x 
Výkresy 2x
Účinky stavby 2x 
Doklady 2x

•  DSP + ZDS 1 1 /2 0 0 6
•  SO 201  M o st na větvi A -  M ÚK Nošovice
•  SO 202  M ost na větvi B -  M ÚK Nošovice
•  SO 203 M o st na větvi C -  M ÚK Nošovice
•  SO 204  M o st na větvi D -  M ÚK Nošovice
•  SO 205 Opěrné zdi na větvi C -  MÚK Nošovice

•  ZDS 1 1 /2 0 0 6
•  Složka -  Souhrnné řešení stavby 

Um ístění stavby
Přehledná situace 
Koordinační situace stavby 
Zákres stavby do katastrální mapy  
D opravní opatřen í 
D opravní značení 
Vytyčovací dokum entace

•  Průvodní zpráva
•  Zvláštní technické a kvalitní podm ínky
•  Staveniště a provádění stavby
•  Nakládání s odpady
•  Inventarizace zeleně
•  Záborový elaborát
•  Soupis prací s oceněním
•  SO 102 Obslužná komunikace I
•  SO 104  M ístn í komunikace II
•  SO 105 Příjezdová komunikace k odlučovači ropných látek
•  SO 106 Příjezdová komunikace k přivaděči
•  SO 301  Odvodnění -  MÚK Nošovice)
•  SO 351  Přeložka přivaděče DN 600, Dobrá -T o šan o v ice
•  SO 352  Ochrana vodovodu DN 100 V  KM 7,977
•  SO 3 8 1  Úpravy m eliorací__________________________________



r

•  SO 411 Úprava venkovního vedení nn v km 8,172
•  SO 412  Dem ontáž kabelové přípojky nn č.p. 62
•  SO 413  Přeložka venkovního vedení nn -  přípojky pro č.p. 46
•  SO 414  Úprava venkovního vedení nn k č.p. 61
•  SO 451  Ochrana DOK RWE Transgas N et v km 8 ,924
•  SO 452  Úprava metalické sítě Telefónica 0 2  v km 8 ,172
•  SO 453  Úprava metalické sítě Telefónica 0 2  v km 8 ,632
•  SO 4 5 4  Úprava nadzem ní m etalické sítě Telefónica 0 2  k č.p. 194
•  SO 491  SOS systém -  přeložka hlásek č. 13 a 14 v km 8 ,700
•  SO 492  SOS systém -  přeložka m eteostanice v km 8 ,700
•  SO 493  SOS systém -  přeložka kabelů
•  SO 501  Ochrana VVTL plynovodu DN 500  RWE Transgas v km 8 ,924
•  SO 701 Protihlukové stěny
•  SO 801  Rekultivace
•  SO 802  Vegetační úpravy

•  ZDS 2 /2 0 0 7
•  Podélné profily
•  Příčné řezy
•  SO 107 Dopravní opatření
•  SO 108 Dopravní značení

•  Složka Aktualizace DÚR 0 1 /2 0 1 3 , Aktualizace tex tu  0 3 /2 0 1 5 ,
A ktualizace DÚR 0 1 /2 0 1 3 , Aktualizace stanovisek 1 1 /2 0 1 5
Průvodní zpráva 4x
Úvodní údaje 4x
Souhrnná technická zpráva 4x
Technické řešení objektů 4x
Zákres stavby do katastrální m apy 4x
Vyjádřen í k existenci stávajících sítí technické infrastruktury 4x 
Průvodní dopis Transconsult s.r.o. ze dne 16 .12 .2015  + CD

•  DÚR aktualizace 2015
•  Průvodní dopis Transconsult s.r.o. ze dne 17 .9 .2015

2x CD R48 M ÚK Nošovice -  Dokum entace k územ ním u rozhodnutí aktualizace 2015  
(Inventarizace zeleně, Studie průchodnosti -  doplnění, Hluková studie, Rozptylová 
studie, Biologické hodnocení (přírodovědný průzkum ))

•  Biologické hodnocení (RNDr, Věra Koutecká, Ostrava, srpen 2007) 4x
•  Studie o stavu průchodnosti krajiny (leden 2013, doplnění červenec 2015) 4x
•  Aktualizovaná hluková studie 4x
•  Inventarizace zeleně 4x
•  Aktualizovaná rozptylová studie 4x

•  Znalecký posudek -  Hodnocení zdravotních rizik hluku (M U D r. Bohumil Havel,
Svitavy, 20 .9 .2015) 4x_______________________________________________________________

2 / 3



•  O znám ení o zahájení správního řízení -  udělení výjimky z ochranných podmínek  
zvláště chráněných druhů živočichů (10 .11 .2015  Krajský úřad MSK) 4x

•  CD DÚR 4 /2 0 1 9  Transconsult s.r.o.
•  CD ZPS + ZDS 4 /2 0 1 9  Transconsult s.r.o.

3 / 3



< ď -  2 „

GI-C j C j  v  A  O DÍG-I

Jmioiiva o clilo c,: (objednáte

Smlouva o dílo co 2567 (zhotovitele)

Článek L 
Smluvní strany

Agentura pro podporu podnikání a Investic CZECHINVEST 
Se sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Za níž jedná: generální ředíte

Osoby OT3rávněné jednat ve věcech smluvních: 
finanční ředitel.

Osoby oprávněné jednat ve yěeech technických: 
xrojektový manažer

IC:
DIČ:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

dále jen ,, objednatel1'

113 71 999 
CZ713 77 999

2, TRANSCONSULT s.r.o.
Se sídlem: Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové

Zastoupená: jednatel společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

ÍČO: 474 55 292
DIČ: CZ 474 55 292

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zápis v QR u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2711. 

dále jen,, zhotovíte 1“

strana 1



1 *1

/

Článek II.
Základní ustanovení

1. Smluvní sírany se v souladu s ustanovením § 262 odsí. 1 zákona č. 513/1991 
5b.»obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že rozsah a obsah 
vzájemných, práv a povinností ze smlouvy vyplývajících se bude řídli příslušnými 
ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením 
§ 536 a násl. tohoto zákoníku, v platném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. í této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
sírany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

4. ITčelem smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran při poskytování výkonu 
projektových a inženýrských činností ze strany zhotovitele pro akci „Průmyslová zóna 
Nošovice -  přístupové komunikace*4.

Článek IIL
Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele dále specifikovanou přípravnou a 
projekto-vou dokumentaci a zajistit dále specifikovanou inženýrskou činnost a dále 
specifikované služby, vše dále také „dílo“ nebo „plněnf1 a objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Předmětem plnění je výkon projektových a inženýrských činností v rámci zabezpečení 
silničního dopravního napojení průmyslové zóny Nošovice

2.1. Zajištění vstupních podkladů, vypracování dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DÚR), zajištění územního rozhodnutí, vypracování dokumentace 
pro stavební po-volení (DSP), zajištění stavebního povolení, vypracování 
zadávací dokumentace stavby (ZDS) - vybraných částí, součinnost objednateli 
při zadání stavby a autorský dozor (AD) pro:

A. stavba „Průmyslová zóna Nošovice -  Napojení na silnici 111/4774“
Jedná se o komunikaci ze západního směru, která se napojí okružní 
křižovatkou na sjezd z rychlostní silnice R48 a povede do průmyslové zóny 
Nošovice kolem rozvodny VVN 440 kV. Komunikace bude navržena 
v kategorii S 9,5/40. Součástí souboru staveb bude také chodník s veřejným 
osvětlením navazující na místní komunikace v Nošovicích.

B, stavba „Průmyslová zóna Nošovice -  Přímé napojení na R 48“
Jedná se o hlavní napojení na rychlostní silnici R43, která tvoří severní hranici 
průmyslové zóny Nošovice. Napojení bude řešeno komunikací v kategorii 
S 9,5/50
(i) Přednostně jako přímý sjezd do průmyslové zóny Nošovice z 

rychlostní komunikace R 48 prostřednictvím mimoúrovňové 
křižovatky (MÚK) protažené na straně PZ do mimo-úrovňového 
křížení se železniční tratí..

( i i) Alternativně jako napojení na stávající silnici 1/48 stykovou
křižovatkou s tím, že křížení s rychlostní komunikací R48 a železniční

strana 2



trati bude mimo-úrovňové - řešeno nadjezdem. Součástí stavby bude 
také chodník $ v e ře jím  osvětlením navazující na místní komunikace 
na druhé straně rychlostní komunikace R48.

2.2. Předmětem plnění je také zpracování záborových elaborátů a geometrického 
plánu.

2.3. Příslušné dokumentace musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
zákonem
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a souvisejícími předpisy tak, aby mohlo být 
vydáno pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení. Součástí 
dokumentací budou doklady o projednání s účastníky územního a stavebního 
řízení a rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, souhlasy, posouzení, či opatření 
dotčených orgánů státní správy vyžadovaná zvláštními předpisy včetně jejich 
vypořádání. Dokumentace musí dále obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
zákonem c. 40/2004 Sb., o veřejných zakáz-kách, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 239/2004 Sb. v platném znění, a vyhlášky Č. 240/2004 
Sb., v platném znění.

3. Součástí výše uvedených výkonů je zejména:

a) při zajištění vstupních podkladů
-  obstarání vstupních údajů pro umístění stavby,
-  objasnění základních cílů s objednatelem, zejména na podkladě již 

vypracovaných architektonických a objemových studií,
-  prohlídka a vyhodnocení staveniště,
-  shromáždění existujících mapových podkladů a průzkumů potřebných pro 

vypracování dokumentace,
-  zajištění doplňujících průzkumů,
-  doplnění podkladů
-  geodetické podklady -  zaměření

b) při vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí:
-  vypracování dokumentace přikládané k návrhu na vydání územního 

rozhodnutí v rozsahu dle přílohy č.,1 „Sazebníku pro navrhování cen 
projektových prací a inženýrské činnosti UNIKA”

-  projednání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, případně 
s dalšími účastníky výstavby a schvalovacího řízení v průběhu prací

-  zajištění vyjádření dotčených orgánů a organizací, příp. dalších účastníků 
výstavby a schvalovacího řízení za účelem podání návrhu na zahájení 
územního řízení

-  vypracování návrhu na zahájení územního řízení v rozsahu vyžadovaném 
příslušnými předpisy

-  odhad stavebních nákladů

c) při zabezpečení územního rozhodnutí:
-  zajištění souhlasu vlastníků s umístěním stavby, respektive vyjádření 

vlastníků k umístění stavby v případě staveb dle platného planého územního 
plánu určených jako stavby veřejně prospěšné

-  podání návrhu na zahájení územního řízení jménem objednatele popřípadě 
jím určené třetí osoby

-  obstarání pochůzek a veškeré komunikace se stavebním úřadem
-  účast při ústním jednání a místním šetření svolaným stavebním úřadem
-  obstarání správního rozhodnutí s vyznačením nabytí právní moci

strana 3



ď) při vypracování dokumentace pro stavební povolení:
-  vypracování dokumentace přikládané k žádosti o stavební povolení 

v rozsahu dle přílohy č.3 „Sazebníku pro navrhování cen projektových prací 
a inženýrské činnosti UNIKA*4

-  projednání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, příp. s dalšími 
účastnily výstavby a schvalovacího řízení v průběhu prací

-  zajištění vyjádření dotčených orgánů a organizací, příp. dalších účastníků 
výstavby a schvalovacího řízení za účelem podání návrhu na zahájení 
stavebního řízení

-- vypracování návrhu na zahájení stavebního řízení v rozsahu vyžadovaném 
příslušnými předpisy

-  zpřesnění stavebních nákladů

e) při zabezpečení stavebního povolení:
-  zabezpečení smluv o budoucí smlouvě (věcná břemena)
-  podání návrhu na zahájení stavebního řízení jménem objednatele popřípadě 

jím určené třetí osoby
-  obstarání veškeré komunikace se stavebním úřadem
-  účast při ústním jednání a místním šetření svolaným stavebním úřadem
-  obstarání správního rozhodnutí s vyznačením, nabytí právní moci

f) při vypracování zadávací dokumentace stavby - vybraných částí
-  dopracování projektové dokumentace DSP na úroveň dokumentace pro 

výběr zhotovitele
-  vypracování všeobecných technických kvalitativních podmínek pro 

zhotovení stavby
-  vypracování zvláštních technických kvalitativních podmínek pro zhotovení 

stavby
-  vypracování výkazu výměr, soupisu prací a dodávek s podrobným popisem 

požadovaných standardů, které jednoznačně vymezují použité položky
-  ocenění výkazu výměr s využitím jednotkových cen dle podnikové databáze 

zhotovitele
-  součinnost s objednatelem při jeho spolupráci při vypracování návrhu 

smlouvy o dílo na zhotovení stavby
-  součinnost s objednatelem při jeho spolupráci při vypracování požadavků a 

podmínek pro zpracování nabídky

g) při zadávání stavby:
-  účast při ústním jednání a místním šetření na žádost objednatele
-  účast při posuzování a hodnocení nabídek ve funkci přizvaného odborníka 

na žádost objednatele

h) při zabezpečení výkonu autorského dozoru:
-  výkon autorského dozoru v rozsahu dle přílohy č.5 „Sazebníku pro 

navrhování cen projektových prací a inženýrské činnosti UNIKA4<

Podkladem pro zpracování dokumentace pro územní řízení jsou:

a) DÚR-Pramyslová zóna Nošovice (zpracoval HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek
a.s. v 05/2002, arch.č. HP 4-9-50444)

b) Studie- Dopravní napojení průmyslové zóny Nošovice (zpracoval DUR
TRANSCOŇSULT s.r.o., Hradec Králové, v 05/2002, zak. 6. 22171301)

jednotlivé projektové dokumentace budou vyhotoveny v počtu nezbytném pro jednání 
s dotčenými orgány státní správy a dalšími organizacemi a nadto pro objednatele 
ve 4 tištěných vyhotoveních a 2x na CD v níže uvedených formátech:

strana 4



textové soubory vygenerované programem Microsoft Word verze 2000 a vyšší: 
ve formátu *.doc, na kterém jsou data uloženy v původním formátu Word určeném 
pro tisk, popřípadě pro další úpravu dat v tomto programu;

tabulkové soubory vygenerované programem Microsoft Excel verze 2000 a vyšší: 
ve formátu *.xls, na kterém jsou data uloženy v původním formátu Excel určeném 
pro tisk, popřípadě pro další úpravu dat v tomto programu;

grafické soubory vygenerované programem A utoC A D  verze 2004 pro Windows a 
vyšší: ve formátu *,dwg, na kterých jsou data uloženy v původním formátu 
AutoCAD určeném pro další úpravu dat v tomto programu

veškerou ostatní dokladovou část dokumentace, včetně všech rozhodnutí, 
vyjádření, zápisu apod. naskenováním originálu dokumentu a předení do formátu 
*.jpg nebo *.pdf.

Vyhotovení požadovaná nad výše uvedený počet budou objednateli fakturována 
jako vícetisky.

Zajištění vstupních podkladů, vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR), 
zajištění územního rozhodnutí, vypracování dokumentace pro stavební po-voiení 
(DSP), zajištění stavebního povolení, vypracování zadávací dokumentace stavby 
(ZDS) - vybraných částí, součinnost objednateli při zadání stavby a autorský dozor

Článek IV.
Doba plnění

Zhotovitel je povinen provést a předat jednotlivé části díla v těchto termínech: 

A. „Průmyslová zóna Nošovice -  Napojení na silnici 111/4774“

Dokumentace pro územní rozhodnutí 30.12.2005
-  územní rozhodnutí v právní moci 15.03.2006

Dokumentace pro stavební povolení 15.03.2006
-  stavební povolení v právní moci 15.05.2006

Zadávací dokumentace stavby - vybraných částí 15.03.2006

Autorský dozor v nezbytých termínech po dobu realizace stavby

Průmyslová zóna Nošovice -  Přímé napojení na R 48“

Dokumentace pro územní rozhodnutí 

-  územní rozhodnutí v právní moci

Dokumentace pro stavební povolení 

-• stavební povolení v právní moci

do 8 týdnů
od předání pokynu ze strany objednatele

do 18 týdnů
od předání pokynu ze strany objednatele

do 20 týdnů
od předání pokynu ze strany objednatele

do 28 týdnů
od předání pokynu ze strany objednatele

Zadávací dokumentace stavby - vybraných částí do 18 týdnů
od předání pokynu ze strany objednatele

.Autorský dozor v nezbytých termínech po dobu realizace stavby

strana 5



Pokynem objednatele se rozumí písemný pokyn, kterým bude stanovena varianta 
provedení díla dle bodu 2.1.B této smlouvy včetně popisu lokalizace MÚK 
v případě rozhodnutí pro variantu (i) dle bodu 2.I.B. této smlouvy. Za písemný 
pokyn se považuje také zápis z jednání obsahující výše uvedené informace předaný 
objednatelem zhotoviteli.

2. Výjimka z těchto ujednání je možná pouze v případech kdy získání vlastnického nebo 
obdobného práva k pozemkům je podmíněno výsledkem dědických či vyvlasíňovacích 
řízení, která ani ke dni termínu plnění nebudou pravomocně ukončena z důvodů, které 
prokazatelně nebyly zaviněny zhotovitelem. Tyto skutečnosti je však zhotovitel povinen 
objednateli doložit a projednat s ním případné prodloužení doby plnění.

Článek V.
Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 536 a následujícími obchodního zákoníku.

2. Předání a převzetí dokončeného díla (jeho částí) dle či. ÍÍI. této smlouvy bude 
provedeno vždy v dohodnutém termínu v sídle objednatele.

3. Objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez vad 
a nedodělků.

4. Přejímací řízení bude zahájeno s dostatečným předstihem před dohodnutými termíny 
provedení a předání jednotlivých částí díla. Objednatel je povinen potvrdit 
v předávacím protokolu, zda dílo (jeho část) přejímá či nikoli do pěti pracovních dnů od 
předložení příslušné části díla v rámci přejímacího řízení.

5. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Objednatel tuto 
skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

6. Dílo bude zhotoveno a objednateli předáno po částech a v termínech uvedených v čl. 
IV. této smlouvy.

7. Vlastnické právo k jednotlivým částem díla a nebezpečí škody na nich přechází 
na objednatele dnem jejich předání a převzetí objednatelem.

Článek VL
Provádění díla

1. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům 
ČR a příslušným technickým normám,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady objednatele, 
zápisy a dohodami smluvních stran a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů 
státní správy a platnými právními předpisy,

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 
předmětného díla a řídit se při provádění jeho pokyny a poskytnout mu 
požadovanou dokumentaci,

strana 6



e) neprodleně, nej později následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, písemné informovat objednatele o 
skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy.

Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná 
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, zavazují se 
zhotoviteli objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

Článek VIL 
Cena díla

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 1.960.000,- Kč bez DPH. 
K cenám bude účtována a připočtena daň z přidané hodnoty v procentní sazbě dle 
platných právních předpisů. Při sazbě 19 % činí DPH 372.400,» Kč. Celková cena díla 
včetně DPH činí 2.332.400," Kč. Cena díla plus DPH bude fakturována po částech 
vždy po předání částí díla a výsledků činnosti zhotovitele takto:

A, „Průmyslová zóna Nosovice -  Napojení na silnici 111/4774“
Dokumentace pro územní řízení

-  územní rozhodnutí v právní moci
180.000,-Kč ) 
40.000,-Kč /

Dokumentace pro stavební řízení
-  stavební povolení v právní moci

240.000,- Kč 
60.000,- Kč

Zadávací dokumentace stavby - vybrané části 80.000,- Kč
Autorský dozor 40.000,- Kč
Cena celkem 640.000,- Kč

B. „Průmyslová zóna Nosovice -  Přímé nanoiem na R 48“

Dokumentace pro územní řízení
-  územní rozhodnutí v právní mocí

38Q.0G0/KČ 
60.000,- Kč

Dokumentace pro stavební řízení
-  stavební povolení v právní moci

460.000,- Kč
"c 2o.oooč;kč

Zadávací dokumentace stavby - vybrané části Í:240:00qč)Kč

Autorský dozor ° :-6Q.000Jkč
Cena celkem __ 020.000.- KčZ____

Rekapitulace
„Průmyslová zóna Nosovice -  Napojení na silnici 111/4774“ 
„Průmvslová zóna Nosovice -  Přímé naooiení na R 48“

640.000,- Kč 
1.320.000.- Kč

Cena celkem bez DPH 1.960.000,- Kč
DPH 19 % 372.400.- Kč
Cena celkem vč. DPH 2.332.400,- Kč

•y.'í tCDC

/ -^ /d 0 4 j ' (J

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla.

Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů,
a to až do doby ukončení díla. %

Uí/
■ i f e -----------

k í i
strana 7



4. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a platí po celou 
dobu platnosti smlouvy.

V l i l .
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou přípustné a proto nejsou sjednány.

2. V souladu s ust. § 21 odst. 10 zákona č. 235/2004 5b., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, sjednávají strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za 
samostatné zdanitelné plnění. Za dílčí plnění se považuje každá z položek uvedená 
v odst. i či. VII. Této smlouvy, u níž je uvedena cena.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou daňové doklady, které budou mít náležitosti 
dle §28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Lhůta splatnosti daňových dokladů činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
objednateli. Daňový doklad bude doručen doporučenou poštou nebo osobně na 
podatelnu objednatele. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb 
(smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.)

5. Daňový doklad může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu, 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno 
stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá.

6. Daňový doklad musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro účetní doklad 
obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení daňového dokladu

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno,

e) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) 
přejímá (předávací protokol bude přílohou daňového dokladu),

f) lhůtu splatnosti daňového dokladu,

g) název, sídlo, ÍČ a DIC objednatele a zhotovitele,

h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která daňový doklad vystavila, vč. kontaktního 
telefonu

7. Nebude-li daňový doklad obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 
nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nového daňového dokladu. Dnem 
odeslání vadného daňového dokladu zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne domčení nového daňového dokladu 
objednateli,

, 8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené 
zhotovitelem na daňovém dokladu bez ohledu na číslo účtu uvedené ve smlouvě.

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

sírami 8



Článek IX,
Odpovědnost za škodu

odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak.

: Odpovědnost za škodu způsobenou zhotovitelem příslušné projektové dokumentace na 
stavbě zhotovené dle této projektové dokumentace, nese zhotovitel v plném rozsahu.

3. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného 
díla, a to v plném rozsahu.

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

Článek X.
Záruční podmínky a vady díla

í. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci, vztahující 
se k provedení díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady které se vyskytnou 
v záruční době. Za vady, které se na díle projeví po záruční době, odpovídá tehdy, 
pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců.

4. Záruční doba běží pro každou část díla samostatně, a to ode dne jejího řádného předání 
a převzetí bez vad a nedodělků.

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně 
oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile 
objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady.

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně po oznámení, nejpozději však do 1 
pracovního dne ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 
v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího 
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou 
písemně jinak.

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

9. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 
Záruční doba se v tomto případě prodlužuje o dobu ode dne doručení reklamace do dne 
předání opravy vady.

Článek XI.
Smluvní sankce

1. Je-li zhotovitel v prodlení s dodáním díla, vzniká objednateli právo na slevu z ceny dua 
ve výši 0,1% z adekvátní ceny nedokončené části díla za každý den prodlení.

2. Je-li objednatel v prodlení s placením dle této sm louvy, je povinen zhotoviteli zaplatit 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. V

strana 9



takovémto případě vystaví zhotovitel objednateli samostatný doklad osvědčující platbu 
smluvního úroku z prodlení.

3. Smluvní sanitce se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvních sankcí.

Článek XII.
Licenční ujednání

1. Pokud by dílo vytvořené dle této smlouvy vykazovalo znaky díla autorského dle zákona 
č. 121/2000 Sb., v platném znění, dohodly se smluvní strany na následujícím:

♦ Zhotovitel prohlašuje, že bude oprávněn dílo užít jakýmkoli způsobem a v 
rozsahu bez jakýchkoli omezení, a že vůči objednateli nebudou uplatněny 
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných 
třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu 
autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, 
práva osobnostní či práva vlastnická aj.).

♦ Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva dílo 
užít ke všem způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy v rozsahu 
neomezeném, co se týká času, množství užití díla a územního rozsahu. Cena za 
poskytnutí licence dle této smlouvy je zahrnuta v ceně dle Článku VIL této 
smlouvy.

♦ Zhotovitel poskytuje objednateli licenci podle tohoto článku jako licenci 
výhradní, s tím, že si je vědom, že nesmí tuto licenci poskytnout třetí osobě a že 
je, bez písemného souhlasu objednatele, povinen se sám zdržet výkonu práva 
užít dílo, v rozsahu převáděných práv na objednatele, po celou dobu trvání této 
smlouvy. Objednatel má právo bez dalšího poskytnout oprávnění tvořící součást 
licence zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence) nebo bez dalšího postoupit 
licenci třetí osobě.

♦ Zhotovitel tímto dává objednateli bezúplatně svolení ke zveřejnění díla i jeho 
případně změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným 
dílem, zařazení díla beze změny nebo po zpracování do libovolného souborného 
díla, k užití díla, a to i upraveného či zpracovaného, při užití libovolného 
souborného díla, ve spojení s jiným dílem, to vše způsobem a v rozsahu 
uvedenými shora v tomto bodě.

♦ Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv 
výstu-py činností zhotovitele dle této smlouvy přecházejí na objednatele 
v plném rozsahu bez jakéhokoliv omezení v okamžiku jejich předání 
objednateli. Zhotovitel nesmí použít výstupy dle této smlouvy pro potřeby 
jakékoliv třetí osoby a ani pro vlastní podnikání.

♦ Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, 
aby splnění poskytnutí nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky.

♦ Zhotovitel není oprávněn k provedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících 
užití díla nebo zakládajících jakékoliv jiné nároky zhotovitele nebo třetích osob 
než jaké jsou stanoveny touto smlouvou.

strana 10



Článek XIII.
Závěrečná ujednání

i Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
kicré budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Platnost smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou.

3. Objednatel může v odůvodněných případech přerušit nebo zastavit provádění všech 
nebo části služeb nebo odstoupit od smlouvy písemným oznámením zhotoviteli. 
Zhotovitel provede patřičná opatření k dočasnému přerušení nebo ukončení služeb do 
14 kalendářních dnů od obdržení tohoto oznámení.

4. Dojde-li k přerušení nebo k zastavení služeb dle bodu 3. tohoto článku, uhradí 
zhotovitel částku odpovídající provedeným službám v rozsahu dokladovaném 
zhotovitelem a odsouhlaseném objednatelem.

5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zanikne jednostranným odstoupením od 
smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným 
porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) neprovedení díla nebo inženýrské činnosti ve sjednané době plnění,

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění 
díla nebo inženýrské činnosti,

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce na jakost,

d) neuhrazení ceny díla nebo úplaty za inženýrskou činnost objednatelem po druhé 
výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat 
dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

6. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a 
uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel bude povinen uhradit zhotoviteli cenu 
věcí, které opatřil
a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná 
práva a povinnosti.

7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy neposkytne 
třetím osobám.

8. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

9. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel postoupil svá práva a povinnosti z této 
smlouvy na třetí osobu.

10. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

1 i. Smlouva nabývá účinnosti dnem její platnosti a platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu 
s obsahem smlouvy dojde navrhovateli.

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou vyhotoveních.

strana i i



V Praze dne: 21.11.2005 V Hradci Králové dne: 21 .il .2005

za objednatele za zhotovitele

generální ředitel ednatel společnosti

Z pověření:

f inanční ředitel 
Czeeh lnvest



r  '

! iVíORAYSKOfiL !;.ZSKV K

DODATEK, č, 1 
SMLOUVY O DÍLO'

B v { [) k N C N í C i L ;

ipfíÓ  ! lŇ/y'& ]! le e fp ,
j ■' poř. číslo rok

článek L 
Smluvní strany

L Agentura pro podporu podnikání a Investic CZECHINVEST, státní příspěvková organizace
Se sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Za níž jedná: generální ředitel

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
finanční ředitel.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
__0______--.j____ 3 projektový manažer
IČ: 713 77 999
DIČ: CZ 713 77 999
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jen  ,,objednatel"

2. TRANSCONSULT s.r.o.
Se sídlem: Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové

Zastoupená: jednatel společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO: 474 55 292
DIČ: CZ 474.55 292
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis v OR u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2711. 

dále jen „zhotovitel"

3. Moravskoslezský kraj

Se sídlem:

Zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

jako ,,přistoupivší účastník smlouvy"

28. října 117, 702 18 Ostrava

hejtmanem kraje
70890692
CZ70890692 (není plátcem DPH)

strana i



One 21.11.2005 uzavřeli objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo (dále jen Smlouva), 
jejímž předmětem je poskytování projektových a inženýrských činností pro akci 
„Průmyslová zóna Nosovíce -  přístupové komunikace45.

2. Smluvní strany souhlasí s přistoupením Moravskoslezského kraje ke Smlouvě v rozsahu 
dále stanoveném.

3. Objednatel se zavazuje předávat Moravskoslezskému kraji veškeré plnění ze Smlouvy 
ve dvou tištěných vyhotoveních a Lx na CD v elektronickém formátu, a to bezodkladně 
po převzetí plnění ze strany zhotovitele.

4. Zhotovitel se zavazuje podával návrhy na zahájení územního řízení a stavebního řízení 
podle Smlouvy jménem Moravskoslezského kraje.

5. Moravskoslezský kraj se zavazuje poskytnout zhotoviteli plnou, moc za účelem podání 
návrhu na zahájení územního řízení a stavebního řízení podle Smlouvy.

Článek II,
Přistoupení Moravskoslezského kraje

Článek III.
Závěrečná ujednání

1. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho platnosti a platnosti dnem podpisu posledního 
z oprávněných zástupců smluvních stran.

2. Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou vyhotoveních.

3. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený 
usnesením č. 50/1923 ze dne 27. 1. 2006.

V Praze dne: 3 0 -Q1~ 2906 V Hradci Králové dne: J  2 .2  océ

za objednatele za zhotovitele

generální ředitel jednatel společnosti

V Ostravě dne:
10. 02,2006

za Moravskoslezský kraj 
hejtman kraje

strana 2



DODATEK c. 2 
SMLOUVY O DÍLO

vK.fi'.A\'SK(XSLEZSKÝ KRa J - KRAJSKÝ (JŘAD 

CíSlO SMLOUVA (DODATKU) .!

O fr o j/h S / j j \  fjooG  ] /NJ/
pbr. číslo ‘M  rok ..... zi.-Vodb......

Článek L
Smluvní sírany

1. Agentura pro podporu podnikání a investic CZECHINVEST, státní příspěvková organizace

Se sídlem: Štěnánská 15. 120 00 Praha 2

Za níž jedná: , generální ředitel

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
finanční ředitel.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
projektový manažer 

1Č: * “ 713 77 999
DíČ: CZ 713 77 999
Bankovní spojení:
Číslo učtu:

dále jen ,, objednatel “ 2

2, TRANSCONSULT s.r.o.
Se sídlem: Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové

Zastoupená: jednatel společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO: 474 55 292
DIČ: CZ 474 55 292
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis v QR u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2711. 

dále jen,, zhotovitel “

strana I



Se sídlem:

Zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

3. Moravskoslezský kraj
28. října 117, 702 18 Ostrava

, hejtmanem kraje
70890692
CZ70890692 (není plátcem DPH)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

jako „prvnípřistoupivší účastník smlouvy '

4. Ředitelství silnic a dálnic 

Se sídlem:

Styčná adresa:

Zastoupený:

ČR
Na Pankráci 546/56

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, 
Mojrnírovců 5, 709 81 Ostrava

generálním ředitelem
ÍČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

65993390
CZ65993390

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

jako „druhý přistoupivší účastník smlouvy”

Článek ÍL 
Preambule

1. Dne 21.11.2005 uzavřeli objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo (dále jen Smlouva), 
jejímž předmětem je poskytování projektových a inženýrských činností pro akci 
„Průmyslová zóna Nošovice -  přístupové komunikace64,

2. Dne 10.2.2006 uzavřeli objednatel, zhotovitel a první přistoupivší účastnili smlouvy 
Dodatek č.l smlouvy o dílo (dále jen Dodatek č.l).

3. Smlouva ve znění Dodatku č. 1 se na základě dohody smluvních stran mění 
způsobem uvedeným v následujících ustanoveních tohoto dodatku.

strana 2



Článek III.
Přistoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR

i. Smluvní strany souhlasí s přistoupením Ředitelství silnic a dálnic CR ke Smlouvě 
v rozsahu dále stanoveném.

Plnění ze smlouvy se dělí na část A: stavba „Průmyslová zóna Nošovice -  napojení 
na silnici 111/4774“ a na část B; „Průmyslová zóna Nošovice -  Přímé napojení na R 
48“. Název části B se v souladu s usnesením vlády č.550 ze dne 10.5.2006 mění na 
„R 48 -  MÚK Nošovice"

3. Objednatel se zavazuje předávat Moravskoslezskému kraji plnění ze Smlouvy 
vztahující se k části A: stavba „Průmyslová zóna Nošovice -  Napojení na silnici 
111/4774“ ve dvou tištěných vyhotoveních a Ix na CD v elektronickém formátu, a to 
bezodkladně po převzetí plnění ze strany zhotovitele,

4. Objednatel se zavazuje předávat Ředitelství silnic a dálnic ČR plnění ze Smlouvy 
vztahující se k části B: stavba „R 48 -  MUK Nošovice'*4 a to dokumentaci pro 
územní řízení, dokumentaci pro stavební povolení a dokumentaci pro zadání stavby 
ve dvou tištěných vyhotoveních a !x na CD v elektronickém formátu, a to 
bezodkladně po převzetí plnění ze strany zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje veškeré zajišťované dokumentace průběžně konsultovat a 
koncepty předložit k závěrečnému odsouhlasení Ředitelství silnic a dálnic ČR 
v termínech dohodnutých na výrobních výborech v průběhu zpracování.

6. Objednatel se zavazuje bezodkladně předat Ředitelství silnic a dálnic ČR originál 
územního a stavebního povolení s doložkou nabytí právní moci včetně příloh (a to 
ověřené dokumentace).

7. Zhotovitel se zavazuje podávat návrhy na zahájení územního řízení a stavebního 
řízení k části A: stavba „Průmyslová zóna Nošovice -  Napojení na silnici 111/4774“ 
předmětu díla dle Smlouvy jménem Moravskoslezského kraje.

8. Moravskoslezský kraj se zavazuje poskytnout zhotoviteli maximální součinnost za 
účelem splnění částí předmětu díla specifikovaném v článku III. bodu. 2.1. písni. A) 
smlouvy. Součinností se dle tohoto dodatku rozumí:
a) při vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí a zabezpečení samotného 

územního rozhodnutí:
- účastnit se projednávání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, 

příp. s dalšími účastníky výstavby a schvalovacího řízení v průběhu prací a 
následně se po vzájemné dohodě s zhotovitelem spolupodílet na zajištění 
vyjádření dotčených orgánů a organizací, příp. dalších účastníků výstavby a 
schvalovacího řízení za účelem podání návrhu na zahájení stavebního řízení.

- účastnit se veškerých ústních jednání a místních šetření svolaných stavebním 
úřadem.

b) při vypracování dokumentace pro stavební povolení a zabezpečení samotného 
stavebního povolení:
- spolupracovat na vypracování dokumentace přikládané k žádosti o stavební 

povolení v rozsahu dle přílohy č,3 „Sazebníku pro navrhování cen 
projektových prací a inženýrské činnosti UNIKA44,

- účastnit se projednávání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, 
příp. s dalšími účastníky výstavby a schvalovacího řízení v průběhu prací a 
následně se po vzájemné dohodě se zhotovitelem spolupodílet na zajištění

sirana 3



vyjádření dotčených orgánů a organizací, příp. dalších účastníků výstavby a 
schvalovacího řízení za účelem podání návrhu na zahájení stavebního řízení.

9. Zhotovitel se zavazuje podávat návrhy na zahájení územního řízení a. stavebního
Í  řízení k části B; stavba „R 48 -  MÚK Nošovice“ předmětu díla dle Smlouvy

jménem Ředitelství silnic a dálnic.

10. Ředitelství silnic a dálnic se zavazuje poskytnout zhotoviteli plnou moc za účelem 
podání návrhu na zahájení územního řízení a stavebního řízení na část B. stavba „R 
48 -  MÚK Nošovice“ předmětu díla dle Smlouvy.

11. Ředitelství silnic a dálnic se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli maximální 
součinnost za účelem splnění části předmětu díla specifikovaném v článku III. bodu 
2.1. písm. B) smlouvy. Součinností se dle tohoto dodatku rozumí:
a) při vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí a zabezpečení samotného 

územního rozhodnutí:
- účastnit se projednávání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, 

příp. s dalšími účastníky výstavby a schvalovacího řízení v průběhu prací a 
následně se po vzájemné dohodě s zhotovitelem spolupodílet na zajištění 
vyjádření dotčených orgánů a organizací, příp. dalších účastníků výstavby a 
schvalovacího řízení za účelem podání návrhu na zahájení stavebního řízení.

- účastnit veškerý ústních jednání a místních šetření svolaných stavebním 
úřadem

b) při vypracování dokumentace pro stavební povolení a zabezpečení samotného 
stavebního povolení:
- spolupracovat na vypracování dokumentace přikládané k žádosti o stavební 

povolení v rozsahu dle přílohy č.3 „Sazebníku pro navrhování cen 
projektových prací a inženýrské činnosti UNIKA“,

- účastnit se projednávání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, 
příp. s dalšími účastníky výstavby a schvalovacího řízení v průběhu prací a 
následně se po vzájemné dohodě se zhotovitelem spolupodílet na zajištění 
vyjádření dotčených orgánů a organizací, příp. dalších účastníků výstavby a 
schvalovacího řízení za účelem podání návrhu na zahájení stavebního řízení.

Článek IV.
Změna článku III. bod 2.3. Smlouvy

1. Dne i.7.2006 vstupuje v účinnost zákon č. 137/2006 Sb.}o veřejných zakázkách.

2. Znění článku III. bod 2.3. Smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

Příslušné dokumentace musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími předpisy tak, aby mohlo být vydáno 
pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení. Součástí dokumentací budou 
doklady o projednání s účastníky územního a stavebního řízení a rozhodnutí, 
stanoviska, vyjádření, souhlasy, posouzení, či opatření dotčených orgánů státní 
správy vyžadovaná zvláštními předpisy včetně jejich vypořádání. Dokumentace 
předávaná do 30.6.2006 musí dále obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a. vyhlášky 
č. 239/2004 Sb. v platném znění, a vyhlášky č. 240/2004 Sb., v platném znění. 
Dokumentace předávaná po 1.7.2006 musí dále obsahovat veškeré náležitosti

strana 4



stanovené zákonem č. 137/2006 Sb.> o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů a příslušných prováděcích předpisů.

Článek V,
Závěrečná ujednání

1. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho platnosti a platnosti dnem podpisu posledního 
z oprávněných zástupců smluvních stran.

2. Dodatek je vyhotoven v osmi stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou vyhotoveních.

3. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený 
usnesením č. ze dne

V Praze dne: ^  *?- 7-° O ^ V Hradci Králové dne: -í 7 c7 °

za obiednatele 

generální ředitel

za zhotovitele 

jednatel společnosti

V Ostravě dne: 1 1 12. 2088 V Praze dne: -3-1(1- 2006

za Moravskoslezský lg'aj 

hejtman kraje

za Ředitelství silnic a dálnic 

generální ředitel

>tra$a 5



P / jlc C te  é r .  3

télBfttyra pro podporu podnikání a investic Czechiiwest 
iČ: 713 77 999
se s íd lem  Š těpánská 5 6 7 /1 5 , 12000 Praha - N ové M ě s to  
zas toup ená  g en e rá ln í ře d ite lk o u
(dá le  také  jako „Czechinvest")

a

TFtAWSCONSULT s .r.o ,
IČ: 276 35 554
se s íd lem  N e ru d o va  3 7 /3 2 , Pražské P ředm ěstí, 500  02  H radec K rá lové 
zas toup ená  je dna te lem
zapsaná v o b ch o d n ím  re js tříku  vedeném  K ra jským  soud em  v H radci K rá lové, odd íl C, vložka 
2711
(dá le  ta ké  ja k o  „T R A N C O N 5U IT ")

(spo le čně  dá le  ta k é  ja ko  „Ú ča s tn íc í dohody")

uzavře li níže uved e n é h o  dne, m ěsíce a ro ku  v so u la d u  s u s ta n o v e n ím  § 1903 a násl zákona 
č. 8 9 /2 0 1 2  5b., občanský zákoník, v p la tn é m  zněn í (dále jen „O b č a n s k ý  z á k o n ík ")  tuto

D o h o d u  o  n a r o v n á n í

(dá le  též ja ko  „D o h o d a "  čí „D o h o d a  o  narovnání").

1



Ú v o d n í u s ta n o v e n í
I.

1. Czechlnvest, ja ko  o b je d n a te l, a TRANSCONSULT, ja k o  z h o to v ite l,  uzavře li dne  21. 11. 
2005 Sm louvu o d ílo  (Sm louva o d ílo  č. 2567 ~ z h o to v ite le ) . N ás ledně  doš lo  k p ř is to u p e n í 
dalších dvou  účastn íků  ke Sm louvě, dne  10. 2. 2006 D o d a tke m  č. 1 a dne 11, 12. 2006 
D o d a tke m  č, 2, a to  M oravskos lezského  kra je  a Ř ed ite ls tv í s iln ic  a dá ln ic . Výše uvedená  
sm louva  v p la tn é m  znění se dá le  uvád í ja k o  „S m lo u v a " . S m louva up ra vu je  p o d m ín ky  
týk a jíc í se p rovede n í díla a je ho  už ití.

2. Ú častn íc i d o h o d y  po tv rzu jí, že na zák ladě S m louvy  doš lo  k p ro v e d e n í a p ředán í pouze 
n ě k te rý c h  částí díla d le  Článku til. odst. 2, S m louvy , a to ;

I. d le  bodu  2,1, A. Sm louvy, p řičem ž ce lá  ta to  část d íla  byla  řádně  p ředána  a 
p řevza ta  a uhrazena v sou ladu  se S m lo u vo u , a

II, d le  bodu  2.1. B. Sm louvy, p řičem ž z té to  části díla byla  p ře d á n y  a p řevza ty  a 
vyko n á n y  pouze n ě k te ré  části díla  s lužeb a tyto b y ly  již  uh razeny  v sou ladu  se 
S m louvou .

3. Ú častn íc i té to  d o h o d y  p o tv rz u jí, že d o š lo  k p ře ru š e n í p ln ě n í d le  S m louvy na základě 
p ro d lo u ž e n í procesu územ ního  řízení z d ů vo d u  u p la tň o v á n í p rocesn ích  p ráv  účastn íků 
řízen í a dalších op rávně ných  osob a ná s le d n é h o  soud n íh o  řízení. Sm luvní s tran y  
p o tv rzu jí, ře  územ ní řízení neby lo  ke d n i uzavřen í této D o h o d y  p ra vo m o cn ě  u ko n če n o  a 
s tá le  p rob íhá  (dá le  ta ké  jako  „říz e n í") . Z to h o to  d ů vo d u  neb y ly  a ani n e m o h ly  b ý t 
vyko n á n y  inženýrské  č in n o s ti spo jené  s územ n ím  řízen ím  v p rávn í m oc i a s tavebn ím  
řízen í v p rávn í m oc i a au to rský  dozo r.

4. S o h le d e m  na p ro d lo u že n ý  p roces ro z h o d o v á n í v řízení by ly  TRANCONSULTEM 
p ro v e d e n y  n ě k te ré  n u tn é  práce a s lužby spočíva jíc í v č in nos tech , k te ré  byly vyvo lá n y  
ze jm éna  p rů b ě h e m  a dé lkou  řízení, zm ěnou  p rávn í p ředp isů  a ak tua lizac í po d k la d ů  a 
dalších vy já d ře n í vyp lýva jíc ích  z procesu  p ro d lo u ž e n é h o  řízení. T y to  p ráce a s lužby 
n e b y ly  obsaženy ve Sm louvě, p řičem ž Ú častn íc i d o h o d y  p o tv rzu jí, že ce lkový časový 
rozsah č in í 110 h od in  á 5 0 0 ,-K č /h o d in a  (bez DPH) a 59 h od in  á 600 ,- K č /h o d in a  (bez 
DPH). Pokud jd e  o další p ráce a s lužby p o s k y tn u té  TRANSCONSULTEM v o b d o b í od 
9 /2 0 0 8  do 4 /2 0 1 5  v rozsahu 244 h od in , n á ro k  na je jic h  ú h ra d u  Czech lnvest o d m ítá , resp. 
vznáší n á m itk u  p ro m lče n í to h o to  ná roku .

2



II.
P ře d m ě t D o h o d y

1. Ú častn íc i d o h o d y  ve d e n i snahou o n a ro v n á n í svých p rávn ích  vz tahů , se d o h o d li na 
následuj ícímnarovnání.

2. Ú častn íc i d o h o d y  se d o h o d li, že p ráce a s lužby uved ené  v c l  i, ods t. 4, u nichž n e u p la tn il 
C zech lnvest n á m itk u  p rom lčen í, jsou  pova žo vá n y  za p ráce  a s lužby p o s k y tn u té  nad 
rám e c  Sm louvy, a ze TRANCONSULT je  o p rá v n ě n  p o ža d o va t za je jic h  p o s k y tn u tí o d m ě n u  
d le  ods t. 3. to h o to  č lánku D ohody.

3. TRANSCONSUIT se zavazuje bez z b y te čn é h o  o d k la d u  po  n a b y tí ú č in n o s ti té to  D ohody  
v y s ta v it Czechlnvestu daň ový  dok lad  ( fa k tu ru )  na o d m ě n u  za Czechlnvestem uznané 
p o s k y tn u té  p ráce  a s lužby do  dne  uzavřen í té to  D o h o d y  nad rám e c S m louvy za ce lkem  
169 h o d in  p rací a služeb, za ce lkovou  o d m ě n u  ve výši 9 0 .4 0 0 ,- K č  (p lus DPH), p řičem ž 
rozsah tě c h to  p rací a služeb by! m ezí Ú čas tn íky  d o h o d y  p ro je d n á n  a schvá len p řed  
uzavřen ím  této D ohody. S p la tnos t vys ta ve n é  fa k tu ry  s je d n á va jí Ú častn íc i na 21 dnů  ode  
dne  d o ru če n í C zech lnvestu .

4. Ú častn íc i d o h o d y  se dá le  d o h o d li na u ko n č e n í své sp o lu p rá ce  za p o d m ín e k  s tanove ných  
ve S m louvě  s odkazem  na odst. 3. Č lánku XIII. S m lo uvy  ve vz tahu  k C zech lnvestu , když 
C zech lnvest oznám il TRAMCONSULT, že zas tavu je  p ro v á d ě n í všech zbýva jících p rac í a 
s lužeb, k te ré  neb y ly  z d ů vo d u  uved ených  v čl. I. ods t. 3. D o hody  n ik o liv  na s tran ě  
n ě k te ré h o  z Ú častn íků  dohody a S m louvy  dosud p ro v e d e n y  a p ře d á n y . V návaznos ti na 
toto uko n če n í TRANSCONSUIT u d ě lu je  p o d p ise m  té to  D o h o d y  souh las s p o s to u p e n ím  
p ráv  a p o v in n o s tí ze S m louvy týka jíc ích  se C zech lnves tu  na Ř e d ite ls tv í s iln ic  a dá ln ic , 
p oku d  d o jd e  k uzavřen í ta ko vé  sm lo u vy  m ez i C ze ch lnves te m  a Ř e d ite ls tv ím  s iln ic  a 
dá ln ic ,

III,
O s ta tn í u je d n á n í

1, Ú častn íc i d o h o d y  se dá le  d o h o d li, že TRANSCONSUIT p ředá  C zech lnvestu  veške ré  dosu d  
v y tv o ře n é  a p ředan é  výs ledky svých p rac í a s lužeb týka jíc ích  se s tavby  B. P rům ys lová  
zóna N ošovice  ~  Přím é n a p o je n í na R 48 {d le  Č lánku !!!. ods t. 2. ods t. 2.1. B S m louvy) 
v e le k tro n ic k é  p o d o b ě  ve fo rm á tu  d le  Č lánku lil.  S m lo u vy  (P ře d m ě t díla), odst. 5, na 
e le k tro n ic k é m  nosič i, a to  ve lh ů tě  do  15 dnů  o d e  dne  uzav řen í té to  D ohody.

3



2, Účastníc i d o h o d y  shodně prohlašují, ze to u to  D o h o d o u  jso u  je jíc h  veškeré sm lu vn í 
vztahy a nároky  vyplývající ze Smlouvy, a dalších prací a služeb uvedených v či I, o d s t. 4. 
a odst. 1 to h o to  č lánku Dohody v plném rozsahu na rovná ny ,

3. Ú častn íc i d o h o d y  se zavazují, ze, vy jm a  závazků z té to  D o h o d y  o n a rovná n í, n e b u d o u  
nadá le  vůči sobě u p la tň o v a t žádné da lší ná roky  vyp lýva jíc í ze S m lo uvy  či p rací a s lužeb 
uvedených  v či. I. o d s t. 4. D ohody, a to  vče tn ě  p řís lušenstv í, ú ro ků  s jednaných , ú ro k ů  
z p rod len í, sm luvn ích p o k u t, apod,

IV,
Závěrečná ustanovení

1. T a to  D ohoda o na rovná n í nabývá p la tn o s ti dne m  je jíh o  podp isu  Ú častn íky d o h o d y  a 
ú č in n o s ti dnem  zveře jněn í v re g is tru  sm luv  d le  z, č. 3 4 0 /2 0 1 5  5b., v p la tn é m  znění, 
p řičem ž zveře jněn í D ohody za jis tí v sou ladu  s p la tn o u  p rá vn í ú p ra vo u  Czechínvest.

2. P rávní vz tahy  vzn ik lé  to u to  D o h o d o u  o n a rovná n í se říd í p rá ve m  České re p u b lik y , 
ze jm éna  O bčanským  zákon íkem .

3. Práva vzn ik lá  z té to  D ohody nesm í b ý t p o s to u p e n a  bez p ředcho z íh o  p ísem ného  souh lasu  
d ru h é  strany.

4. T a to  D ohoda o narovnán í je  v y h o to v e n a  ve tře c h  s te jno p ise ch , p řičem ž C zechínvest 
obd rž í dvě vyho tove n í a TRANSCONSULT obd rž í je d n o  vyh o to ve n í.

5. Jakéko liv  změny a d o d a tky  k té to  D ohodě  m usí b ý t uč iněny  fo rm o u  p ísem ných , 
očís lovaných doda tků  a vyžadu jí pod p is  všech Ú častn íků doh ody .

6. V p řípadě , že by ja kéko li u s ta n o v e n í té to  D ohody o n a rovná n í by lo  nebo  se d o d a te čn ě  
sta lo  nep la tným , neúč inným  n e b o  nevymahaíelným, n eb ude  t ím  do tčena  p la tn o s t, 
úč in n o s t a vymahatelnost té to  D o h o d y  o n a ro vn á n í jako  ce lku . Pro te n to  p řípad  se 
Účastníc i doh ody  zavazují n a h ra d it ta ko vé  n e p la tn é , neú č inn é  či nevymahatelné 
us tanoven í takovým  jin ý m  u s ta n o v e n ím , k te ré  se svým  obsahem  a úče lem  co ne jvíce 
p ř ib liž u je  nep la tném u, n e ú č in n é m u  nebo  nevymahatelnému us tanoven í.

7. Ukáže-lš se někte ré  z us tanoven í té to  sm lou vy  zdán livým  (nicotným), posoud í se v liv  té to  
vady na os ta tn í ustanovení sm lo u vy  o b d o b n ě  p od le  § 576 O bčanského zákoníku,

4



8, Ú častn íc i d o h o d y  p roh lašu jí, že si přečetli p o d m ín k y  obsazené v této D ohodě  o na rovná n í 
a ro zu m ě jí jim . Na důkaz své sku tečné vů le  p ř ijm o u t  závazky za ložené to u to  D ohodou  o 
n a ro vn á n í zde p ř ip o ju ji své podp isy.

V Praze dne >4 'V íLi

A g e n tu ra  p ro  p o d p o ru  p o d n ik á n í a in v e s tic  Czechlnvest 
r gen e rá ln í ře d ite lka

V Praze dne n . . u  u u lci

TRANSCONSULT s.r.o, 
je d n a te l

5


